令和４年４月２８日

保護者 様

氷川町及び八代市中学校組合立氷川中学校

校 長 西村 敏昭

「新型コロナウイルス感染拡大防止」に関するお願い（大型連休で感染を広げないために）

皆様におかれましては、日頃より本校教育に、また安心安全な生活のために、ご理解とご協力を頂き

ありがとうございます。

さて、４月２９日より大型連休に入ります。部活動や社会体育クラブチームでの大会等も計画されて

いますし、ご家庭での外出も予定されているかと思います。それぞれが、充実した休みとなりますよう、各

家庭でも子供たちへの声かけ等よろしくお願いいたします。また、県のリスクレベルは「レベル２（警戒強

化）」にあり、感染者数も高止まりしていることをご理解頂き、下記のことについて再度確認をいただき、休

あけに全ての生徒が元気に登校できますよう、ご協力をお願いいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症への対応】

○日常の感染対策（マスク着用、手洗い、うがい、体温測定や健康観察、三密を防ぐ、

不要不急の外出を控えるなど、「新しい生活様式」の実践）で、感染を防ぎましょう。

○規則正しい生活を心がけ、心身の健康管理・維持にご留意ください。クラブチーム等で

の宿泊（日頃一緒にいない他者との宿泊等）を伴う遠征等につきましては、お知らせ頂

き、特に健康観察にはご留意をお願いいたします。

○お子さまや同居のご家族が以下の①～③のいずれかに該当した場合は、必ず学校に

連絡下さい。また、受診後の結果やその後の経過についても、同様によろしくお願いしま

す。

○同居のご家族に風邪等の症状があれば、病院を受診され、その上でその結果等も含

めて連絡頂きまして、他との接触をお控えくださいますよう、お願いします。

【感染疑い】（生徒だけでなく、同居等のご家族等について、です。）

①症状があり、病院等を受診し、PCR検査（抗原検査を含む）等を受けたとき

②濃厚接触者等として、自宅待機等を指示されたとき

【感染判明】（生徒だけでなく、同居のご家族等について、です。）

③ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合（陰性だった場合も同様）

身近な場所での感染者の確認等にも動揺することなく、落ち着いて感染防止対策を徹底して下さい。

憶測や偏見での言動、ＳＮＳでの拡散、感染者の特定や誹謗中傷などは、新たな被害につながります。

個人のプライバシーを保護することや、正しい情報を持ち一人一人が適切に行動することが感染症の拡

大を防ぎ、子どもたちを守る事になります。学校は教育委員会・町当局、保健所等とも連携しながら、拡

大防止に努めてまいります。

【緊急時の連絡先】 氷川中学校（０９６５－６２－２５２５）